
Retningslinje for småhjælpemidler
Der er truffet forskellige aftaler for småhjælpemidler (også kaldet 83-hjælpemidler) til henholdsvis Ishøjborgere og 
Vallensbækborgere, idet Vallensbæk Kommune selv er ansvarlige for indkøb af småhjælpemidler til 
Vallensbækborgere.

Liste med småhjælpemidler
Der findes en liste over de mest anvendte småhjælpemidler. Der kan udleveres småhjælpemidler fra denne liste ud 
fra nedenstående kriterier. Hvis der vurderes at være behov for et småhjælpemiddel, som ikke står på listen, 
forespørges pr. telefon eller mail hos de sagsbehandlende terapeuter, som kan bidrage til afklaringen af, om 
hjælpemidlet er sædvanligt indbo, et forbrugsgode eller om der kan ansøges om hjælpemidlet.

Kriterier
 Et småhjælpemiddel kan KUN udleveres til Ishøjborgere.
 Et småhjælpemiddel skal gøre en borger mere selvhjulpen.
 Sagsbehandlende terapeuter skal ikke sagsbehandle på småhjælpemidler.
 Rygvasker udleveres kun, hvis der er et sundhedsfagligt argument (f.eks. at borger er sengeliggende med 

øget svedtendens eller hudsygdomme). 
 Udlevering af et småhjælpemiddel beror altid på en individuel, faglig vurdering.

Bestilling 
De enkelte driftssteder har hver deres depot med småhjælpemidler, og den hjælpemiddelansvarlige på hvert 
driftssted står selv for at holde dette ajour. Småhjælpemidler bestilles altid hos Danish Care Supply, hvor Ishøj 
Kommune får 10% rabat. 

Bestil på hjemmesiden www.danishcaresupply.dk eller ring på 2211 8616. Oplys altid følgende:
 EAN-nummer: 5798 0089 59 165
 Leveringsadresse – HUSK at få leveret til ISHØJ pga. rabatten
 Antal og HMI-nummer på de ønskede småhjælpemidler

Småhjælpemidler til Vallensbækborgere
Ordningen med småhjælpemidler er en Ishøj-løsning. Derfor er de lokale depoter på hhv. Træningscenter Syd og 
Nord indkøbt af Ishøj Kommune og er kun til Ishøjborgere!

Hvis en Vallensbækborger vurderes at have gavn af et småhjælpemiddel, kontaktes Vallensbæk Kommunes 
rehabiliteringsterapeuter. Vallensbæk Kommune har deres eget EAN-nummer til småhjælpemidler (57 98 00 84 402). 

Kun hvis en Vallensbækborger selv ansøger om småhjælpemidler eller hjælpemidler i det hele taget (efter 
Servicelovens §112), behandler Ishøj Kommunes sagsbehandlende terapeuter sagen.

Konkret arbejdsgang
1. Medarbejderen tager småhjælpemidlet fra depotet med ud til borger, hvor borger trænes og instrueres i at 

bruge hjælpemidlet
2. Resultatet af afprøvningen dokumenteres under ”Hjælpemidler” i de generelle oplysninger i Cura. Oplys 

hvilket småhjælpemiddel, der er udleveret samt hvordan og i hvilken ADL-funktion borger er blevet mere 
selvhjulpen.
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